

令和6年9月27日

保護者 様

安芸市教育委員会

学校給食において飲むヨーグルトの提供（月1回）について

日ごろより、本市の学校教育及び学校給食へのご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、10月から月に1回、学校給食で毎日提供している牛乳に代わり、飲むヨーグルトを提供することとなりました。

提供の理由は、牛乳と同等のカルシウム摂取量を含むことや、給食献立の幅が広がり、給食の満足度の向上が期待できるためです。

なお、給食費の日額（1食単価）に変更はございません。また、乳製品のアレルギーを持つ児童・生徒は、飲用牛乳と同様の取扱い（提供無し）としておりますので、よろしくお願いいたします。

○栄養成分表示（1本当たり（125ml））

熱量 75cal たんぱく質4.6g 脂質0.1g 炭水化物13.8g
食塩相当量0.1～0.2g カルシウム680mg ビタミンD5.5 μ g

○原材料

表示原材料名	アレルギー 物質表示
脱脂粉乳（国内製造）	乳
砂糖	-
リン酸カルシウム	-
香料	-
安定剤（スクシノグリカン）	-
ビタミンD	-



※ご不明なことは、給食センターまでお問合せください。

お問合せ先
安芸市教育委員会
学校給食センター 平山
電話：37-9115